UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG

Số:         /TB-MN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trấn Dương, ngày      tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

Các khoản thu năm  học 2024-2025

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (Nghị định số 81/2021/NĐ-CP);

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ sửa

đổi,bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học

tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (Nghị định số 97/2023/NĐ-CP);

Căn cứ vào Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19/07/2024 của Hội

đồng nhân dân Thành phố Hải Phòng quy định mức học phí đối với các cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập  trên địa bàn thành phố Hải Phòng từ

năm học 2024-2025 (Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND);

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân thành phố về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định danh mục

các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố

Hải Phòng (Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND);

Thực hiện hướng dẫn số 86/HDLS-GDĐT-TC ngày 25/01/2024 của Liên

Sở: Giáo dục và Đào tạo và Tài chính về thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi

theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023;

Căn cứ vào Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội

đồng nhân dân Thành phố Hải Phòng về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh

từ bậc học mầm non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGĐDT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2018/NQ-HĐND ngày 21/07/2018 của hội đồng

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc hỗ trợ lao động hợp đồng vị trí nấu ăn

trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập trên địa bàn thành phố Hải phòng;

2

Thông tư số 09/2024/TTBGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân và các quy định hiện hành về chế độ công khai

Căn cứ Công văn số 2533/SGDĐT ngày 22/8/2024 của Sở GDĐT Hải

Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học

2024-2025;

Căn cứ Công văn số 766/GDĐT ngày 30/08/2024 của Phòng GDĐT huyện

Vĩnh Bảo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2024-2025;

Căn cứ Biên bản họp BGH,Chi ủy ngày 05/9/2024, Chi bộ nhà trường

ngày 05/09/2024; Nghị quyết họp Hội đồng nhà trường ngày 05/09/2024; Nghị

quyết họp Ban đại diện CMHS trường 20 tháng 09 năm 2024; Nghị quyết họp

phụ huynh học sinh của 16 lớp ngày 22 tháng 09 năm 2024;Nghị quyết họp ban

đại diện cha mẹ trẻ em kỳ đầu tiên năm học 2024-2025 ngày 22/09/2024 về việc

quyết toán các khoản thu năm học 2023-2024 và kế hoạch thực hiện các khoản

thu trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2024-2025 ;

 Thực hiện kế hoạch số 409/KH-MN ngày 23/9/2024 về công tác tài chính

năm học 2024-2025.

 Được sự nhất trí phê duyệt của các cấp lãnh đạo.

  Trường Mầm non Trấn Dương thông báo các khoản thu  năm  học 2024-

2025 như sau:

1.Học phí:

Thành phố hỗ trợ 100% theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày

09/12/2019 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hải Phòng về chính sách hỗ

trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non đến trung học phổ thông trên

địa bàn thành phố Hải Phòng.

2. Các khoản thu dịch vụ phục vụ cho hoạt động bán trú.

Thực hiện Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số

02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố quy định

danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ

hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

thành phố Hải Phòng (Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND);

Thực hiện hướng dẫn số 86/HDLS-GDĐT-TC ngày 25/01/2024 của Liên

Sở: Giáo dục và Đào tạo và Tài chính về thực hiện thu, cơ chế quản lý thu chi

theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023;

3

Thực hiện Công văn số 2533/SGDĐT ngày 22/8/2024 của Sở GDĐT Hải

Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học

2024-2025;

Thực hiện Công văn số 766/GDĐT ngày 30/08/2024 của Phòng GDĐT

huyện Vĩnh Bảo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

năm học 2024-2025;

2.1 Khoản thu phục vụ ăn bán trú

TT Nội dung Độ tuổi Mức thu

1

Tiền ăn học kỳ 1(tháng 9-

tháng 12)

Nhà trẻ, mẫu giáo 20.000đ/ngày

Tiền ăn học kỳ 2 (tháng 1-

tháng 05)

Nhà trẻ, mẫu giáo 22.000đ/ngày

2 Tiền chất đốt phục vụ

bán  trú (điện,nước, gas)

Lượng tiêu thụ điện dùng đun

nước, nóng lạnh, điều hoà

các tháng không đồng đều,

tháng nhiều tháng ít nếu thiếu

thìvnhà trường cân đối sẽ thu

bổ sung vào tháng kế tiếp,

còn thừa thì sẽ chuyển số dư

đến cuối năm trả lại cho từng

học sinh.

Nhà trẻ, mẫu giáo

60.000đ/tháng

2.2. Phục vụ hoạt động bán trú cho cá nhân học sinh

TT Nội dung Độ tuổi Mức thu

1 Tiền mua sắm phục vụ hoạt

động bán trú cho cá nhân học

sinh

Nhà trẻ, mẫu giáo

-Cháu mới: 360.00đ/năm

-Cháu cũ: 200.000đ/năm

2.3. Khoản thu hỗ trợ phục vụ hoạt động chăm sóc bán trú

TT Nội dung Độ tuổi Mức thu

1 Hỗ trợ người nấu ăn Nhà trẻ, mẫu giáo 100.000đ/ tháng

2 Quản lý trẻ ngoài giờ hành

chính (chăm ăn, trông trưa

2h/ngày (từ 11h – 13h)

Nhà trẻ, mẫu giáo

220.000đ/tháng

3 Chăm sóc trẻ ngày thứ 7 Nhà trẻ, mẫu giáo 160.000đ/tháng

 3. Các khoản tự nguyện phụ huynh tự mua sắm cho cá nhân trẻ

4

 Mua đồng phục, bảo hiểm thân thể, đồ dùng khoa giáo, quỹ PHHS mang

tính tự nguyện theo nhu cầu của PHHS và được thống nhất trong cuộc họp PHHS

của các lớp ngày 22/9/2024.

4. Hình thức và thời gian Thu

  Thời gian thu: - Tháng 09/2024: từ ngày 23/9/2024

                                 - Từ tháng 10: từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng

          Hình thức: Kế toán lập phiếu thu gửi về lớp cho GVCN gửi tới 100% PHHS

 Không thu tiền mặt mà chuyển khoản thông qua phần mềm YOYO school.

Trên đây là Thông báo các khoản thu năm học 2024-2025 để phụ huynh

được biết và kính mong các bậc PHHS chuẩn bị tốt như đã thỏa thuận tại buổi họp

PHHS đầu năm ngày 22/09/2024 để giúp nhà trường thực hiện tốt các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục đào tạo năm học 2024-2025 và chuẩn bị tốt cho công tác

chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục các cháu trong năm học 2024-2025.

 Trường Mầm non Trấn Dương Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT(BC);

- UBND xã;

- CBGV,NV

-PHHS;

- Lưu VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG PTT

Bùi Thị Huyên

		2024-09-25T12:28:18+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Huyên <buithihuyen.td@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T13:58:11+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG <vanthu.mntranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T13:58:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG <vanthu.mntranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T13:58:12+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG <vanthu.mntranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-25T13:58:13+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG <vanthu.mntranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!